
Id: XGRFQ-YKTAX-LFCYE-AIHSG-QISDQ. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR VII/37/11
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA

z dnia 29 kwietnia 2011 r.

w sprawie przyjęcia Programu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Biała Podlaska na lata 2008 – 2032, aktualizacja styczeń 2011. 

§ 1. Na podstawie art. 7 ust. 1 i art. 18 ust 2 pkt 6 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z późn. zm.), art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25 poz. 150, z późn. zm.), art. 7, 7a i art. 14 ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2010 
r. o odpadach (Dz. U. Nr 185 poz. 1243, z późn. zm.) oraz „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 
2032”, przyjętego uchwałą Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2009 r., Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co 
następuje: 

§ 2. Przyjmuje się Programu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Biała Podlaska na lata 2008 – 2032, aktualizacja styczeń 2011, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała Podlaska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 



Id: XGRFQ-YKTAX-LFCYE-AIHSG-QISDQ. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Program usuwania i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Biała Podlaska, na lata 2008 
– 2032 został opracowany zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska, ustawy 
o odpadach oraz Programem oczyszczania kraju z azbestu. Przyjęcie przez Radę Gminy uchwały umożliwi 
ubieganie się o dofinansowanie kosztów demontażu i utylizacji odpadów zawierających azbest (eternitu). Ponieważ 
samorząd województwa lubelskiego planuje wdrożenie współpracy Polsko – Szwajcarskiej w zakresie 
dofinansowania utylizacji azbestu, a gmina zadeklarowała przystąpienie do Programu, należało zaktualizować 
opracowany program. Aktualizacja została pozytywnie zaopiniowana przez RDOŚ w Lublinie, Oddział Terenowy 
w Białej Podlaskiej oraz przez Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Lublinie. Przystąpienie do 
Programu Szwajcarskiego wymaga przyjęcia uchwały Rady Gminy. 


